membantu kita semua menghargai waktu sebagai karunia yang sangat berharga, dan 

dengan demikian, kita dapat meraih sukses sejati dalam hidup kita di dunia dan di 

akhirat. 

Tinjauan hadits tentang manajemen waktu 

Berdasarkan penelusuran literatur melalui aplikasi sunnah.com terdapat 4.643 

(empat ribu enam ratus empat puluh tiga) hadits yang terkait masalah al waqt (waktu). 

Namun demikian yang menjadi fokus pembahasan dalam penelitian ini adalah kata 

kunci yang digunakan dalam penelusuran hadis terkait manajemen waktu (Idaratul-

Waqt), dan lafaz-lafaz yang terkait dengan pengelolaan waktu seperti pengaturan